
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Иркутская область 

Усть-Илимский район 
 

ДУМА ПОДЪЕЛАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
четвёртого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 
От 17.02.2021                                                                                                                                  № 1/4 

с. Подъеланка 
 
 
О гарантируемом периоде сохранения места работы (должности) не период, необходимый 

для осуществления полномочий на непостоянной основе депутата Думы Подъеланского 

муниципального образования 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 24.04.2020 года № 148-ФЗ «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», со статьей 2 закона 
Иркутской области от 12 октября 2020 года № 81 - ОЗ «О внесении изменений в отдельные 
законы Иркутской области»,часть 1 статьи 12 Закона Иркутской области от 17.12.2008 года № 
122-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного 
самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской 
области», руководствуясь статьями 29, 32, 40, 47 Устава Подъеланского муниципального 
образования, Дума Подъеланского муниципального образования четвёртого созыва 
 

РЕШИЛА: 

 
1. Определить продолжительность сохранения места работы (должности) на период, 

необходимый для осуществления полномочий депутата Думы Подъеланского муниципального 
образования без отрыва от основной деятельности (на непостоянной основе), не менее двух и не 
более шести рабочих дней в месяц. 

 2. Опубликовать настоящее решение в газете «Подъеланский вестник» и разместить на 
сайте Администрации муниципального образования «Усть – Илимский район» в 
информационно – телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по Уставу, 
Регламенту и депутатской этике(председатель И.Н. Синюшкина). 

 
 
 

Глава Подъеланского  
муниципального образования                                                                            Е.Н. Коновалова 
 


